Cf. MPH II 847 et Ipat. II 882.

577

in Czechow 1280 Octobris 31.

Lestco, dux Cracoviae, confirmat suos barones fines terrae custodisse, ne Lithuani vel Prutheni, quorum incursio subita timebatur, terram (Poloniae) quoquomodo invaderent.

KDMP II N 490 p. 149.

578

(1280).

Lithuani (Lettowen) in regionem, quae Slackenkappen appellatur, impetum faciunt. Fratres ord. Livon. hostes in fugam coniciunt.

Alnp. 217.

579

(1280).

Sudowitae auxilio Lithuanorum (Lethowinorum) adiuncto Sambiam populantur. Eodem tempore Ulricus Bauvarus Sudowiam urit vastatque.

Dusb. 140—141..

Jeroschin 501—502.

580

(circa 1280).

...»frater Ulricus (Bauvarus) totus fuit magnanimus... Multa et infinita damna intulit Sudowitis... Sudowite tandem ipsum in bello vulnerantes 5 vulneribus occiderunt«.

Dusb. 141.

Jeroschin 502.

581

(circa 1280).

Quidam nobilis de Sudowia dictus Russigenus una cum tota familia sua ad commendatorem de Balga venit et ad fidem christianam est conversus.

Dusb. 141—142.

Jeroschin 502—503.

582

1270 (1280—1282).

Troydeni (Troidei), Lithuaniae regis, obitus.

Ipat. II 869.

583

(1281) *Februario.*

...»Frater Manegoldus magister... congregavit omnem virtutem exercitus sui et... intravit territorium Sudowie dictum Crasimam...

(2 II). Habitationem... Scumandi, capitanei dicti territorii, redegit in favillam et... cum preda maxima est reversus...

Jeroschin 503—504. Dusb. 142.

584 *in Königsberg 1281 Augusti 10.*

Frater Mangoldus magister »Jandele Salwithe« (Sudowitae?) et eius heredibus quasdam libertates concedit.

Seraphim N 390 p. 264.

585 *Apud Urbem Veterem 1281 Augusti 30.*

Iohannes, Lithuaniae (Lettomensis) episcopus, apud Urbem Veterem moratur.

Hodenberg W. Lüneburger Urkundenbuch I 1860 N 114 p. 86.

586 *(1281) autumnno.*

Lithuani (Lettowen) regis Troydeni (Thoreide) Prussiam Nameise duce adgrediuntur.

Aln p. 221.

587 *(circa 1281).*

Frater Lodevicus de Libencele, qui Scumandi, Sudowitarum capitanei, captivus fuit, fugit et ad suos redit.

Jeroschin 504—505. Dusb. 142.

588 *(post 1281).*

Scumandus, Sudowitarum capitaneus, incursionibus continentibus fratrum ordinis in Prussia vexatus, cum omni domo et familia sua fidei christianae se subicit.

Jeroschin 505. Dusb. 143.

589 *1281.*

Patr. X 159, Ermol. XXIII 91 vide s. a. 1283. Hust. II 346 vide s. s. 1285.

590 *in Friburg 1282 Ianuarii 8.*

Johannes, Lithuaniae (Litoviensis) episcopus, quasdam indulgentias ecclesiae monasterii in Güntersthal concedit.

Ladewig P.-Müller Th. Regesta Episcoporum Constantiensium I 1895 N 2541 p. 291.

591 *1282 Aprilis 5.*

Johannes, Lithuaniae (Letthoviensis) episcopus, quasdam indulgentias monasterio Cisterciensium in Ebersegg concedit.

Ladewig P. - Müller Th. Regesta Episcoporum Constantiensium I 1895 N 2548 p. 292.

592 *1282 Septembris 24 — Octobris 8.*

»Jaczwingorum reliquiae, quae se Lithuanis iunxerant,... cum Lithuanorum copiis... in terram Lublinensem... perveniunt et illam... vastant... Et quindecim diebus in eius vastatione et praedatione demorati, praedam ingentem in Lithuaniam secum referebant«.

Długosz II 462.

Cf. MPH II 848, 848—849, Dusburg 138—139.

593 *1282 Octobris 4.*

...»intraverunt Lithwani... clandestine terram Sandomiriensem,... spoliantes et mactantes ministros Christi..., milites eorumque uxores cum pueris, cives cum uxoribus puerisque eorum, et villanos veluti pecore abducentes... Nullo autem resistente..., exiverunt«.

Roczn. Traski MPH II 848.

Roczn. Franciszk. Krak. MPH III 51. Długosz II 466—467. Cf. MPH II 848—849, Długosz 462, Dusb. 138—139.

594

1282 Octobri.

...»dux... Lestko... cum suis baronibus... eos (Lithuanos) atrocissime seseque mutuo exhortantes insecuti sunt, quod cognicientes pagani in densissimis silvis se receperunt. Christiani... fugam simulantes a presidio paganorum parum discesserunt, quod videntes Christi inimici omnes exiverunt de presidio, in quo se receperant, ...acies contra ducem Lestkonem... ordinaverunt... (Christiani) paganismum... vallaverunt et devicerunt«.

Roczn. Traski MPH II 848—849.

Roczn. Franciszk. Krak. MPH III 51. Długosz II 466—467.

595

1282.

»Lestko dux Cracoviensis, Sandomiriensis et Syradiensis persecutus est Iacuzitas... et comprehendit eos ultra Narew. Quibus superatis reduxit totam predam quam ipsi de Lublin abduxerant«.

Roczn. Traski MPH II 848.

Roczn. Franciszk. Krak. MPH III 51. Roczn. Małop. MPH III 181—183. Roczn. Małop. MPH III s. a. 1320. Roczn. Małop. MPH III 180: »Dux Boleslaus Lithuanos predantes terram interfecit«. Długosz 462—464: »Lestko Niger... cum militibus... barbaros inter Narew et Nyemyen flumina consistentes... tredecima die mensis Octobris consequuntur«. Cf. MPH 848—849, Długosz 462, Dusb. 138—139.

596

1282 Decembris 26.

Johannes, Lithuaniae (Lathoviensis) episcopus, ecclesiam s. Trinitatis in Lippertsreuthe consecrat eique quasdam indulgentias concedit.

Ladewig P.-Müller Th. Regesta Episcoporum Constantiensium I 1895 N 2574 p. 295.

597

(1282).

Octingenti Lithuani (de Lethowia) Poloniam invadunt atque »Kersow« populantur. Cum praeda redeuntes Lestko, dux Cracoviensis, opprimit, praedam eripit clademque magnam iis affert.